
 

 

MINISTERO DELLA DIFESA .|“.
AGENZIA INDUSTRIE DIFESA

STABILIMENTO CHIMICO FARMACEUTICO MILITARE I'll“-

!è!
Via Reginaldo Giuliani, 201 — 50141 Firenze (FI)

E—mail: scfm@aid.difesa.it — PEC: scfm.aid@postacertdifesa.it

Pubblicata in data 5 settembre 2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE NR. 582 DEL 01 SEÎTEMBRE 2022
 

 
OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONS|P PER IL BANDO DENOMINATO

ENERGIA ELETI'RICA 19 - LO'ITO 8.

CIG : 93 8801 IFBB

 

 
VISTI:

IL DIRETTORE

— il D. Lgs. 18 aprile 2016 n.50 "Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori,

servizi e forniture” ed in particolare:

\/ l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, secondo il quale prima

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

l’art. 36, comma 2, lett. a), che stabilisce la possibilità di avviare le

procedure "ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto

equivalente, che contenga, in modo semplificato, l'oggetto

dell'affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del

fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale,

nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti";

 

'N…

1853

SISTEMA m GESYXONE
QUALITÀ CERTIFICATO

C@Y Tel: 05 545561— Fax: 05 54250568

& P.I. 07281771001 - G. F. 97254170588
UNI EN ISO 900|22015

 

 

 



 

MINISTERO DELLA DIFESA .|“.
AGENZIA INDUSTRIE DIFESA

STABILIMENTO CHIMICO FARMACEUTICO MILITARE .”“-

!=!

Via Reginaldo Giuliani, 201 — 50141 Firenze (FI)

 

E-mail: scfm@aid.difesa.it — PEC: scfm.aid@postacert.difesa.it

\/ gli artt. 35 e 36 del citato D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti le soglie di

rilevanza comunitaria e i contratti sotto soglia;

l'art. 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i., che stabilisce

che le amministrazioni pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate

da Consip ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità, come limiti

massimi, per l'acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse;

l’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006 n. 296 (come modificata

dall'articolo 1, comma 130, della legge 30 dicembre 2018, n. 145 — legge di

Bilancio 2019) che prevede come, dal 1° luglio 2007, le amministrazioni statali

centrali e periferiche, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore

a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, siano tenute a fare

ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo

328, comma 1, del regolamento di cui al decreto del Presidente della

Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207;

il D.L. 7 maggio 2012 n. 52, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto

2012 n. 135, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa

' pubblica, che disciplina, tra l'altro, all'art. 1 la trasparenza delle procedure di

approvvigionamento di beni e servizi e stabilisce che la mancata adesione alle

Convenzioni Consip, qualora disponibili, comporta la nullità del contratto

stipulato in violazione della normativa vigente e costituisce illecito disciplinare

ed è causa di responsabilità amministrativa per conseguente danno all’erario;

la circolare 25 agosto 2015 del MEF con oggetto ”Programma di

razionalizzazione degli acquisti della Pubblica Amministrazione - Obbligo per le

Amministrazioni statali di approvvigionamento per il tramite di Consip S.p.A.”

il D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 recante disposizioni integrative e correttive al

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

  SISTEMA DI GES‘IIONE

QUALITÀ CERTIFICATO

CQY Tel: 05 545561- Fax: 05 54250568
°““°UAUTY P.I. 07281771001 _ 0. F. 97254170588
UN| EN ISO 900|:20|5

 
  



 

  

MINISTERO DELLA DIFESA .|“.
AGENZIA INDUSTRIE DIFESA .|“-

STABILIMENTO CHIMICO FARMACEUTICO MILITARE ' ‘

!=!

Via Reginaldo Giuliani, 201 - 50141 Firenze (FI)

E-mail: scfm@aid.difesa.it — PEC: scfm.aid@postacert.difesa.it

la Legge 14 giugno 2019, n. 55 recante disposizioni urgenti per il rilancio del

settore dei contratti pubblici, per l'accelerazione degli interventi

infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi

sismici;

la Legge di conversione 29 luglio 2021, n. 108, recante: «Governance del PNRR

e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di

accelerazione e snellimento delle procedure;

PREMESSO CHE:

In data 30 novembre 2022 cesserà d'efficacia l’adesione di SCFIVI alla

Convenzione denominata "ENERGIA ELETTRICA 18"

è attiva sulla piattaforma MEPA la Convenzione denominata ENERGIA

ELE'ITRICA 19 per la fornitura di energia elettrica alle Pubbliche

Amministrazioni;

il lotto di pertinenza per la Regione Toscana è il nr. 8 attivo dal 09/02/2022;

l'Affìdataria del suddetto Lottoè AGSM ENERGIAS.P.A.— P.I.02968430237;

a causa delle condizioni geopolitiche sono presenti sulla piattaforma solo

soluzioni a prezzo variabile 12 o 24 mesi.

TUTTO CIO' PREMESSO

ACCERTATO CHE: si intende procedere con l'attivazione in titolo per garantire la

continuità della fornitura in titolo per 12 mesi;

ACCERTATO CHE: l'importo complessivo annuale presunto discernente dall'adesione

in titolo è stimato in euro 600.000,00 (seicentomila/OO) e che alla copertura

finanziaria delle discernenti spese si provvede a valere sia sui fondi di finanziamento

messi a disposizione dalla sovraordinata Direzione Generale dell'Agenzia Industrie

Difesa sia sui profitti derivanti dalle Commesse affidate a questo Stabilimento.;

 

Jch SISTEMA nl GESYIONE
QUALITA cannone

C@Y Tel: 05 545561— Fax: 05 54250588
>, =,

”Ì? °““°”’*“” P.]. 07281771001 — G. F. 97254170588
1853 UNI EN ISO 900l:20|5

 
 



 

  

MINISTERO DELLA DIFESA .|“.
AGENZIA INDUSTRIE DIFESA

STABILIMENTO CHIMICO FARMACEUTICO MILITARE .'l‘-

!!!

Via Reginaldo Giuliani, 201 - 50141 Firenze (FI)

E-mail: scfm@aid.difesa.it — PEC: scfm.aid@postacert.difesa.it

RITENUTO: opportuno procedere all'adesione alla convenzione in titolo per la

fornitura di energia elettrica a prezzo variabile 12 mesi a decorrere, salvo imprevisti

di natura tecnica, dal 01/12/2022;

DETERMINA

di aderire alla nuova Convenzione CONSIP per il bando denominato "Energia

Elettrica 19 - lotto 8 ”, aggiudicata AGSM ENERGIA S.P.A. — P.I. 02968430237 con

sede legale in Verona Lungadige Galtarossa, 8p er un quantitativo stimato annuo

di KWh 3.500.000;

di dare atto che la forma del contratto sia definita tramite il portale ”acquisti in

rete” a mezzo Ordinativo Principale di Fornitura a firma digitale;

di dare atto che è stato già verificato d'ufficio:

e il possesso dei requisiti di carattere generale a mezzo di interrogazione del

casellario informatico ANAC e del sito InfoCamere o Telemaco;

. la regolarità contributiva a mezzo della piattaforma INPS;

di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità e trasparenza di cui all' art. 29

del D.lgs. 50/2016 e D.Lgs. 33/2013.

IL DIRE'ITORE

Col. sa. RN spe Antonio MEDICA

(f) 1%,
/%8

 

] (Ì F M SISTEMA messnons
QUALITÀ nemmeno

(:qu Tel: 05 545561— Fax: 05 54250568
“*=—:. 4_

52? °““°”’*“” P.I. 07281771001 - 0. F. 97254170588
] q ; '; UNIENISO 900l:2l115

\. _ ..

  


